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Hur vi förverkligar la ilaha illallah

Allahs sändebud صلى الله عليه وسلم sade: ”Den som säger ’la ilaha illallah’ och förnekar
allt som dyrkas utom Allah – hans blod och egendom är skyddade, och
hans räkenskap tillkommer Allah.” (Återberättat av Muslim)

Ibn Rajab sade: ”Om hjärtat verkligen uppnår innebörden av ’la ilaha
illallah’, bekräftar den och är uppriktig i den, kräver det att Allahs
ensamrätt till dyrkan befäster sig djupt i hjärtat – med vördnad, fruktan,
kärlek, hopp och förtröstan – och att hjärtat fylls av detta helt och hållet,
och att all annan skapelses guddom utraderas ur det.

Och när det är så, återstår ingen kärlek, ingen vilja, ingen strävan efter
något annat än vad Allah vill, älskar och söker. Därigenom rensas hjärtat
från alla begär och djävulens ingivelser.

Den som älskar något, lyder det, och för dess skull älskar och hatar – det
är hans gud. Den vars kärlek, hat, lojalitet och fientlighet enbart är för
Allahs skull – Allah är sannerligen hans gud. Men den som älskar för sina
begärs skull och hatar för dem – hans begär är hans gud, såsom Allah
säger: {Har du sett den som tagit sina begär till sin gud?}

Qatada sade: Det är den som, när han begär något, gör det; och när han
längtar efter något, tar det – utan att fromhet eller gudsfruktan hindrar
honom.
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Det sades till al-Hasan: ”Folk säger att den som säger ’la ilaha illallah’
kommer in i Paradiset.” Han svarade: ”Den som säger ’la ilaha illallah’ och
uppfyller dess rätt och skyldighet – han kommer in i Paradiset.”

En grupp lärda sade: Trosbekännelsens ord är en orsak som leder till
Paradiset och räddning från Elden, men den har villkor – nämligen att
fullgöra de obligatoriska plikterna – och hinder – nämligen att begå stora
synder.

Härigenom klargörs innebörden av Profetens صلى الله عليه وسلم ord: ”Den som vittnar om
att det inte finns någon gud utom Allah med uppriktigt hjärta – Allah
förbjuder honom Elden.” Den ur denna kalmas anhängare som träder in i
Elden gör det på grund av bristande uppriktighet i uttalandet.

Uppriktigheten – kalmans verkan:

Ibn Rajab sade: ”Om dessa ord är uppriktiga, renar de hjärtat från allt
utom Allah. Den som är uppriktig i sitt uttal av ’la ilaha illallah’ älskar
ingen annan, hoppas på ingen annan, fruktar ingen annan, förlitar sig på
ingen annan – och det som återstår av hans eget jag och begär utplånas.

Och när det i hjärtat kvarstår ett spår av något annat än Allah – beror det
på bristande uppriktighet i uttalandet.”


